Zobowiązania z tytułu dostaw i usług   370.706 1.300.140 6.108 26.036 1.326.176

Pozostałe zobowiązania finansowe   2.417 8.478 1.203 5.127 13.605

Razem   1.785.103 6.277.371 8.962 38.201 6.315.572

Poza wymienionymi wyżej instrumentami finansowymi Spółka posiadała także wyrażone w walutach obcych pochodne
instrumenty finansowe takie jak: swapy towarowe, swapy procentowe, kontrakty futures, a także spoty, forwardy i swapy
walutowe. Spółka stosuje odpowiednie metody ustalania wartości godziwej dla poszczególnych rodzajów instrumentów
pochodnych, które jednocześnie determinują technikę ustalenia wpływu zmiany kursów walut na wartość tych instrumentów
(metody wyceny pochodnych instrumentów finansowych szerzej opisano w nocie 7.21). Zamieszczone poniżej tabele z analizą
wrażliwości instrumentów finansowych na ryzyko walutowe na dzień 31 grudnia 2015 roku oraz 31 grudnia 2014 roku prezentują
także wpływ zmiany kursów walut na wartość bilansową instrumentów pochodnych.

Analiza wrażliwości na ryzyko walutowe na dzień 31 grudnia 2015 roku wraz z wpływem na wynik finansowy
przy założeniu zmiany kursów USD/PLN o +/- 10,675% i EUR/PLN o +/- 6,9% przedstawiała się następująco:

31 grudnia 2015
Zmiana kursu - wpływ na wynik roku

+10,675%   +6,9%   -10,675%   -6,9%
w tysiącach złotych USD   EUR   USD   EUR
Klasy instrumentów finansowych
Aktywa finansowe
Należności z tytułu dostaw i usług 21.737   118   (21.737)   (118)

Pochodne instrumenty finansowe 24.361   147   (23.760)   (147)

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 742   3   (742)   (3)

Pozostałe aktywa finansowe: 8.481   219   (8.481)   (219)

   Należności z tytułu rozliczenia swap towarowego 5.253   -   (5.253)   -

   Lokaty 3.228   -   (3.228)   -

   Depozyt zabezpieczający -   219   -   (219)

Razem aktywa finansowe 55.321   487   (54.720)   (487)
Zobowiązania finansowe
Kredyty 107.078 (1) 664   (107.078) (1) (664)

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług 82.754   456   (82.754)   (456)

Pochodne instrumenty finansowe 173.440   -   (173.434)   -

Pozostałe zobowiązania finansowe 341   843   (341)   (843)

Razem zobowiązania finansowe 363.613   1.963   (363.607)   (1.963)

Razem (308.292)   (1.476)   308.887   1.476

(1) W kalkulacji wpływu zmiany kursu na wskazaną pozycję bilansową uwzględniono efekt rachunkowości zabezpieczeń przepływów pieniężnych.
Wpływ zastosowania rachunkowości zabezpieczeń przy założeniu zmiany kursów USD/PLN o +/- 10,675% potencjalnie spowodowałby zmianę
wyceny wartości godziwej kredytów o (434.990) 434.990 tys. zł. Ponadto w szacunku uwzględniono efekt zapłaconych z góry prowizji
przygotowawczych (wycenionych wg kursu z dnia zapłaty) pomniejszających  zobowiązania z tytułu zaciągniętych kredytów, których wpływ
na zmianę wyceny wartości godziwej tych zobowiązań przy założeniu zmiany kursów USD/PLN o +/- 10,675% wynosiłby 4.968 (4.968) tys. zł.

Powyższe odchylenia wartości bilansowych wyrażonych w PLN a zależnych od kursów walutowych, skalkulowano na podstawie
rocznej implikowanej zmienności kursów walut z dnia 31 grudnia 2015 roku wynoszącej 10,675% dla kursu USD/PLN
i 6,9% dla kursu EUR/PLN, publikowanej przez Reuters. Analiza wrażliwości została przeprowadzona na bazie stanu
instrumentów posiadanych na dzień 31 grudnia 2015 roku.

GRUPA LOTOS S.A.

Sprawozdanie finansowe za rok 2015
Dodatkowe informacje i objaśnienia

58

Analiza wrażliwości na ryzyko walutowe na dzień 31 grudnia 2014 roku wraz z wpływem na wynik finansowy
przy założeniu zmiany kursów USD/PLN o +/- 12,142% i EUR/PLN o +/- 7,2% przedstawiała się następująco:

31 grudnia 2014
Zmiana kursu - wpływ na wynik roku

+12,142%   +7,2%   -12,142%   -7,2%
w tysiącach złotych USD   EUR   USD   EUR
Klasy instrumentów finansowych
Aktywa finansowe
Należności z tytułu dostaw i usług 22.042   78   (22.042)   (78)

Pochodne instrumenty finansowe 34.244   (307)   (34.244)   307

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 930   9   (930)   (9)

Pozostałe aktywa finansowe: 3.817   -   (3.817)   -

   Lokaty 3.817   -   (3.817)   -

Razem aktywa finansowe 61.033   (220)   (61.033)   220
Zobowiązania finansowe
Kredyty 111.925 (1) -   (111.925) (1) -

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług 157.863   1.875   (157.863)   (1.875)

Pochodne instrumenty finansowe 226.142   (3.374)   (226.142)   3.374

Pozostałe zobowiązania finansowe 1.029   369   (1.029)   (369)

Razem zobowiązania finansowe 496.959   (1.130)   (496.959)   1.130

Razem (435.926)   910   435.926   (910)

(1) W kalkulacji wpływu zmiany kursu na wskazaną pozycję bilansową uwzględniono efekt rachunkowości zabezpieczeń przepływów pieniężnych.
Wpływ zastosowania rachunkowości zabezpieczeń przy założeniu zmiany kursów USD/PLN o +/- 12,142% potencjalnie spowodowałby zmianę
wyceny wartości godziwej kredytów o (498.143) 498.143 tys. zł. Ponadto w szacunku uwzględniono efekt zapłaconych z góry prowizji
przygotowawczych (wycenionych wg kursu z dnia zapłaty) pomniejszających  zobowiązania z tytułu zaciągniętych kredytów, których wpływ
na zmianę wyceny wartości godziwej tych zobowiązań przy założeniu zmiany kursów USD/PLN o +/- 12,142% wynosiłby 6.762 (6.762) tys. zł.

[…]

Transakcje otwarte na stopę procentową na dzień 31 grudnia 2015 roku przedstawiały się następująco:

Typ transakcji Okres
Kwota

nominalna
(w tys. USD)

Spółka otrzymuje Aktywa finansowe
(w tys. zł)

Zobowiązania

finansowe
(w tys. zł)

Swap procentowy (IRS) VII '2011 - I '2018 200.000 LIBOR 6M - (61.103)

Swap procentowy (IRS) I '2015 - I '2019 50.000 LIBOR 3M - (10.996)

Razem - (72.099)

Transakcje otwarte na stopę procentową na dzień 31 grudnia 2014 roku przedstawiały się następująco:

Typ transakcji Okres
Kwota

nominalna
(w tys. USD)

Spółka otrzymuje Aktywa finansowe
(w tys. zł)

Zobowiązania

finansowe
(w tys. zł)

Swap procentowy (IRS) VII '2011 - I '2018 200.000  LIBOR 6M -   (69.290)

Swap procentowy (IRS) I '2015 - I '2019 50.000  LIBOR 3M -  (6.194)

Razem - (75.484)

GRUPA LOTOS S.A.

Sprawozdanie finansowe za rok 2015
Dodatkowe informacje i objaśnienia

59

29.4.1 Analiza wrażliwości na ryzyko rynkowe związane ze zmianami stóp procentowych

Analiza wrażliwości na ryzyko zmiany stopy procentowej Spółki przy założeniu zmiany stopy procentowej o +/- 1,14%
na dzień 31 grudnia 2015 roku przedstawiała się następująco:

31 grudnia 2015   Wartość Zmiana procentowa

 w tysiącach złotych
  bilansowa  +1,14%   -1,14%
Nota

Klasy instrumentów finansowych
Aktywa finansowe
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 19 529.333 6.034   (6.034)

Pozostałe aktywa finansowe:   469.106 5.347   (5.347)

Lokaty 17 85.518 975   (975)

Środki pieniężne przeznaczone na realizację Projektu EFRA 17 69.421 791  (791)

Depozyt zabezpieczający 17 3.176 36  (36)

Cash pool 17 310.991 3.545   (3.545)

Razem   998.439 11.381   (11.381)
Zobowiązania finansowe
Kredyty 24 5.461.885 49.936  (1) (49.936) (1)

Pochodne instrumenty finansowe (2) 25 72.099 24.254   (25.180)

Razem   5.533.984 74.190   (75.116)

Analiza wrażliwości na ryzyko zmiany stopy procentowej Spółki przy założeniu zmiany stopy procentowej o +/- 0,72%
na dzień 31 grudnia 2014 roku przedstawiała się następująco:

31 grudnia 2014   Wartość Zmiana procentowa

 w tysiącach złotych
  bilansowa  +0,72%   -0,72%   Nota

Klasy instrumentów finansowych
Aktywa finansowe
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 19 239.642 1.725   (1.725)

Pozostałe aktywa finansowe:   1.101.138 7.928   (7.928)

Lokaty 17 31.432 226   (226)

Cash pool 17 72.767 524   (524)

Środki pieniężne o ograniczonej możliwości
dysponowania - emisja akcji

17 996.939 7.178  (7.178)

Razem   1.340.780 9.653   (9.653)

Zobowiązania finansowe
Kredyty 24 5.275.445 30.207 (1) (30.207) (1)

Pochodne instrumenty finansowe (2) 25 75.484 (20.063)   20.681

Razem   5.350.929 10.144   (9.526)

(1) Wykazane bez uwzględnienia kredytów o stałym oprocentowaniu oraz zapłaconych prowizji przygotowawczych pomniejszających zobowiązania
finansowe z tytułu otrzymanych kredytów.

(2) Swap procentowy (IRS). Różnica między zmianą wartości wyceny, gdy przesuwa się krzywą stóp procentowych
o odpowiednio +/- 1,14% lub +/- 0,72% powstaje w momencie obliczania i dyskontowania przyszłych przepływów (związanych z rozliczeniem
transakcji) na dzień kalkulacji wyceny. Dyskontowanie odbywa się w oparciu o różne stopy procentowe (w pierwszym przypadku przesunięcie
krzywej powoduje zwiększenie stopy o odpowiednio 1,14% lub 0,72%, zaś w drugim przypadku zmniejszenie stopy o 1,14% lub 0,72%).